
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  59 DEL  27-07-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONFERIMENTO MANDATO DI RAPPRESENTANZA AL COMUNE DI AMANDOLA

PROGETTO "RAFFORZAMENTO CAPACITA' AMMINISTRATIVA DEI PICCOLI
COMUNI."

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di luglio alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

           VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 47 in data 19 giugno 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stata decisa la partecipazione in forma
associata con il Comune di Amandola (FM), all’avviso pubblico rivolto ai
Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti per l’attuazione del progetto
di “Rafforzamento della capacità amministrativa dei piccoli Comuni.” – PON
“Governance e capacità istituzionale 2014-2020”, autorizzando il Sindaco del
Comune di Amandola, in qualità di Comune Capo-fila, ad aderire alla
manifestazione di interesse nella qualità di rappresentante dell’aggregazione;

         VISTA la necessità di formalizzare l’adesione al progetto, conferendo al
Comune di Amandola, nella persona del Sindaco Adolfo Marinangeli, apposito
mandato di rappresentanza, secondo lo schema allegato al presente atto e parte
integrante di esso;

      VISTI:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche
amministrazioni”;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento
amministrativo” e, in particolare, l’articolo 15, comma 1, che facoltizza le
amministrazioni pubbliche di concludere fra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;
- lo Statuto Comunale;
il Decreto del Capo Dipartimento della funzione pubblica - Presidenza del-

Consiglio dei Ministri - del 20 maggio 2020, con il quale è stato approvato
il progetto denominato “Rafforzamento della capacità amministrativa dei
Piccoli Comuni” e il relativo Avviso per la manifestazione di interesse da
parte dei Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti a partecipare
all’attuazione del progetto;

        VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa costituiscono parte integrante
della presente deliberazione e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo
della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI CONFERIRE mandato di rappresentanza al Comune di Amandola per la
presentazione della manifestazione di interesse per la partecipazione alle attività
di progetto finalizzate al
“Rafforzamento della capacità amministrativa dei piccoli Comuni.” – PON
“Governance e capacità istituzionale 2014-2020”.

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco – dott. Matteo Pompei – alla sottoscrizione
del mandato di rappresentanza, nel documento allegato alla presente
deliberazione e parte integrante.

4. DI DICHIARARE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge
e con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 c. 4, del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2754                         li, 08/08/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/08/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/07/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


